
Ett tryggt Tyresö 
Frihet i vardagen kräver trygghet 

Frihet är att känna sig trygg där du bor. Att tryggt kunna gå hem från busshållplatsen en sen 
kväll, ta en löprunda eller låta barnen själva gå hem från kompisen ska vara självklart för alla 
som bor i Tyresö. Det är saker som bara måste fungera. 

TRYGGHETSSKAPANDE INSATSER I KOMMUNEN 

För att skapa en tryggare miljö för våra invånare har kommunen arbetat med att se över 
vilka platser som upplevs som otrygga och hur de kan förbättras. Tyresös offentliga rum ska 
vara attraktiva, upplevas som trygga och vara tillgängliga för alla, oavsett tid på dygnet. En 
särskild inventering av utemiljön görs i kommunen med syfte att det ska bli tryggare att ta 
sig fram till fots och med cykel. Det kan handla om bättre belysning, beskärning av buskage 
eller förändringar av vägbana och trafikmiljö. 

Trygghet skapas inte enbart genom fysisk planering. Minst lika viktigt är ett väl fungerande 
samarbete mellan kommun, polis, brottsförebyggande funktioner, socialtjänst, skola, 
företagare, fastighetsägare och föreningsliv. När kommunen och andra aktörer tillsammans 
med Tyresöborna tar ansvar kan mycket av det som skapar otrygghet förebyggas. Ett 
exempel är Handslag för ett vackrare Tyresö, där kommunen och andra aktörer samarbetar 
för att motverka klotter och skadegörelse. 

Kameraövervakning kan på vissa platser och i vissa kommunala byggnader vara befogad för 
att skapa trygghet, förebygga brott och underlätta bevisinhämtning. 

TIDIGA INSATSER – SOCIALTJÄNST, SKOLA OCH POLIS 

När en ung människa hamnar snett i tillvaron kommer det sällan som en överraskning. 
Varningssignalerna har ofta funnits länge, men insatserna har inte kommit i tid. Därför vill vi 
att skola, socialtjänst och polis ska ingripa snabbt när ett barn eller en ungdom är på väg in 
i ett destruktivt beteende. 

Omfattande skolk är ofta ett tecken på att ett barn inte mår bra. När brott begås ska 
omgivningen inte blunda, även om barnet inte är straffmyndigt. Ofta behöver även familjen 
stöd för att föräldrarna ska kunna ta sitt ansvar. Ju tidigare insatser sätts in, desto fler barn 
får chansen till en trygg uppväxt. 

Socialtjänsten ska arbeta mer förebyggande, kunskapsbaserat och samordnat. Barnets bästa 
ska alltid stå i centrum. Samverkan mellan skola och socialtjänst ska stärkas ytterligare, med 
fokus på skolnärvaro och skolresultat som viktiga skyddsfaktorer. Vi vill också se en förstärkt 
elevhälsa, bland annat genom bättre tillgång till socionomer och andra tvärvetenskapliga 
professioner i skolmiljön. 



MER STÖD TILL FAMILJER – NÄR DET BEHÖVS 

Ibland behöver en hel familj stöd. Då är det avgörande att hjälpen finns nära och sätts in 
tidigt. Med tidiga och intensiva insatser på hemmaplan ger vi både barn och föräldrar 
bättre förutsättningar att må bra och hitta vägar framåt. 

Insatserna måste anpassas efter familjers olika behov. Resursenheten, familjebehandling, 
mobila team och samverkan med skolan är centrala verktyg. Det förebyggande sociala 
arbetet är högt prioriterat – att agera för sent kan få allvarliga konsekvenser. 

Den öppna förskolan är en viktig lågtröskelverksamhet för tidiga insatser. Den bör finnas 
även i kommunens utsatta områden och fungera som stöd för föräldrar med behov av 
vägledning, språk och samhällskontakter. Föräldrautbildningar och tidiga orosanmälningar 
ska ses som förebyggande trygghetsarbete. 

När barn trots detta behöver omhändertas är det ett mycket stort ingrepp som kräver starka 
beslutsunderlag. Samtidigt är det avgörande att beslut fattas och verkställs skyndsamt när 
barnets säkerhet kräver det. Verksamheter inom LVU, SIS och HVB ska hålla hög kvalitet och 
aldrig bli grogrund för kriminalitet. 

POLIS, ORDNINGSVAKTER OCH VUXENNÄRVARO 

Vi vill ha tillbaka polisstationen i Tyresö och se fler poliser på gator och torg. Sverige 
behöver fler poliser och bättre villkor för att behålla dem. Redan idag måste fler poliser 
kunna arbeta ute bland människor, medan administrativa uppgifter i större utsträckning ska 
skötas av andra. 

Eftersom det tar tid att utbilda fler poliser vill vi att staten under en övergångsperiod ger 
stöd till kommunen för att anställa fler lokala ordningsvakter. De ska finnas tillgängliga när 
behov uppstår och där det är som stökigast. 

Trygghet skapas också genom vuxennärvaro. Fungerande fritidsgårdar, fältassistenter och 
nattvandring i samarbete med föreningslivet är viktiga för att förebygga utanförskap och 
ungdomskriminalitet. 

VÅLD I NÄRA RELATIONER OCH AVHOPP FRÅN KRIMINALITET 

Den som utsätts för våld i nära relationer ska mötas av ett starkt och samordnat stöd. Offrets 
frihet får aldrig begränsas. Det förebyggande arbetet mot våld i nära relationer ska stärkas i 
nära samverkan mellan socialtjänst, civilsamhälle och andra aktörer. 

Den som vill lämna kriminalitet bakom sig ska få stöd att göra det. Avhopparverksamheten 
behöver utvecklas och kopplas till utbildning, praktik och arbete. 



ARBETE, SPRÅK OCH ETT STARKT LOKALT NÄRINGSLIV 

Att ha ett arbete att gå till ger frihet, självkänsla och gemenskap. Fler i arbete stärker också 
tryggheten i samhället. 

Språket är nyckeln in i samhället och biljetten till självförsörjning. Därför ska 
språkundervisning och kompetensutveckling prioriteras i alla led. Vi vill fortsätta utveckla SFI 
och yrkesutbildningar i nära samarbete mellan vuxenutbildningen, gymnasiet, 
etableringscentrum och det lokala näringslivet. 

Unga och nyanlända som haft en svår skolgång behöver samordnat stöd. Feriejobb i 
kommunal regi, praktikplatser och tidiga kontakter med arbetslivet är viktiga första steg. 

Alla ska erbjudas en andra chans i livet. Enklare inträdesjobb och utvecklande praktikplatser 
ska vara en del av Tyresös trygghetsskapande arbete. 

Ett starkt lokalt näringsliv är en förutsättning för trygghet. Kommunen ska erbjuda ett gott 
företagsklimat, fungerande infrastruktur och långsiktig planering där bostäder kombineras 
med lokaler för företagande. 
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